¹⁾ Das Cop. schreibt Bekeseten. ²⁾ Sandenebeke. ³⁾ Curbeke. ⁴⁾ premitterem.

hoc signatum, propriis manibus meis sigillatum, peractaque benedictione sepulchri et altaris antepositi, Octauo Kal. Junii, missa celebrata, filiis ecclesiae traditum, ea uidelicet ratione, ut si quando tribulationem seu contradictionem harum rerum prenominatarum ab aliquo patiantur, scripturarum testimonio ueritas approbetur. Tradicionem autem hanc si quis successorum meorum aut consanguineorum seu posterorum eorum a quibus precario partem quandam acquisieram infringere uoluerit, Beatorum apostolorum Petri et Andreae, et episcoporum Bardonis, Herimanni, Brunonis, quorum testimonium priori introduximus loco, nostroque banno et omnium animarum Deo consecratarum in secundo, cum uenerit Dominus unicuique operum suorum premia redditurus, cum Juda traditore anathemate feriat perpetuo. Qui autem post instinctum Dei patris omnipotentis ex nostris interfuere, quorum consilio auxilioque haec omnia perfecimus, paucis notabo nominibus. Sigehardus abbas Patherburnensis. Vuino abbas Helmuordishusensis, qui mensuras ecclesiae et sepulchri de Iherusalem apportauit. Hosadus prepositus matris ecclesiae, et frater eius Vffo. Dodico decanus. Bouo prepositus loci istius. Becelinus camerarius. Eppo dapifer. Eizo. Geylo. fratres et pincerne. Eue et filii eius. Landico et Eue. Dudo. Tydman de Euenhus. Aldericus de Nyenhus.

CXXVIII.

E Strunckii not. crit. mscpt. ad Schatenii annales.

In nomine Jesu Christi Domini nostri. Ego indignus seruus Dei Herimannus episcopus ecclesiam quae est in Ludinghuson, anno dominicae incarnationis M^o.XXX^o.VII^o. Indictione Va. V. Idus Julii, in honorem Domini nostri Jesu Christi et sanctae eius genitricis perpetuae uirginis Mariae et sancti Stephani protomartyris et sanctae Felicitatis matris et septem filiorum eius dedicaui. Et cum ipse uenerabilis abbas Geroldus de monasterio sancti Liudgeri, ad quod pertinet haec ecclesia, praesens adesset, et propter fraternitatem nostram me rogaret, ut predictae ecclesiae et bonis eius firmissimam pacem metuendo anathemate facerem, hoc etiam rogauit, ut ita liberam dimitterem de decimis, sicut dimissa fuit ab omnibus antecessoribus meis, ita uidelicet ut quoscunque mansos uel agros in hoc episcopatu tunc haberet uel post habitura esset, libere et sine omnibus decimis possideret. Cuius petitioni ego in primis per amorem sancti Liudgeri, deinde per honorem nostrae fraternitatis libenter satisfaciens, eodem modo praefatae ecclesiae concessi, et forti anathemate confirmaui, ut nullus, quod omnino absit, de successoribus nostris uel aliis quibuslibet personis hoc immutet uel infringat. Quod ego, quamuis peccator, exemplum bonorum qui hoc prius concesserant secutus renouaui, et hoc praesens manuscriptum abbati et ecclesiae sancti patris nostri Liudgeri coram omni populo tradidi.

CXXIX.

IN NOMINE SANCTAE ET INDIUIDUAE TRINITATIS. ROTHO DEI GRATIA PATHERBRUNNENSIS ECCLESIAE EPISCOPUS. || Pastoralis officii cura nos ammonet, de subiectorum quiete et salute sollicite cogitare, et ecclesiarum commissarum profectui, augmento honestatis, prospectu utilitatis, sollerter inuigilare. Vnde omnium fidelium Christi tam presentium quam futurorum nouerit uniuersitas, qualiter dominus Meinwercus uenerabilis huius Sanctae sedis episcopus predecessor meus, se suaque omnia diuino seruitio pro aeternitatis amore mancipare gaudens, inter multimoda pie deuotionis et intentionis opera, auctoritate, consilio, auxilio gloriosissimi imperatoris Heinrici secundi, monasterium in suburbio ciuitatis huius construxit, quod in honore beatae MARIE perpetuae uirginis sanctorumque APOSTOLORUM PETRI et PAVLI et omnium Sanctorum consecrans, et fratres sub beati Benedicti regula domino famulantes in eo coadunans, in dotem et mundiburdium ipsius bona quae hereditario iure possederat, uel aliunde sua instantia legitime obtinuerat, solempniter tradidit, delegauit, concessit. Cuius laudabile studium ut numero et merito omni tempore habeat augmentum et ecclesiasticae defensionis firmamentum, omnia eidem monasterio canonice collocata et firmata,

in thesauro, ornatu, ꝥcclesiis, bannis, decimis, curtis, mansis, arcis, edificiis, mancipiis utriusque sexus, cum omnibus ad hęc legaliter pertinentibus, mobilibus et immobilibus, licentiam quoque liberam secundum Dei timorem eligendi abbatem, tam regulari quam episcopali auctoritate ipsius monasterii fratribus concessam, animarumque curam et sepulturam in hominibus dumtaxat ad ipsum monasterium pertinentibus siue eciam in possessione eius degentibus, nostra pontificali auctoritate et banno confirmamus et corroboramus, quatinus fratres inibi sub regulari norma domino seruientes, omnium hominum exactione et inuasionem remota, communi hęc usui et honori profutura possideant, et nostri nostrorumque successorum in orationibus suis memores existant. Cuiuscunque ergo condicionis uel religionis persona quolibet modo uel ingenio hęc uiolare uel annullare presumpserit, anathema sit, et cum suis fautoribus, auctoribus, sequacibus, a liminibus sanctę ꝥcclesię tamquam sacrilegus, inuasor ac destructor segregatus, omnipotentis Dei, patris scilicet et filii et spiritus sancti, iram et offensam contra se sentiat, et beatę MARIĘ perpetuę uirginis sanctorumque Apostolorum PETRI et PAVLI et omnium Sanctorum, quorum presumit confundere ꝥcclesiam, in hac uita et in futura, si non uelociter resipuerit, furorem repperiat. Omnes autem decreti huius fautores et prefati monasterii defensores et tutores, omnipotens dominus sua gratia benedicat, et meritis omnium sanctorum a peccatorum uinculis absolutos, ad ęterna gaudia perducatur. Cunctus eciam in eodem loco pro ęternę beatitudinis desiderio militantibus, ueniat a Deo patre salus et protectio, et laborum suorum ęterna remuneratio.